Cum autem is Ordinis Fratrum Minorum inclitum decus sit, valde adprobamus et dilaudamus consilium, quod tu, dilekte fili, suscepisti, eo spectans, ut ad saecularem huiusmodi honorandam memoriam, praesertim a tuis franciscalis religiosae familiae sodalibus, celebritates festis ritibus instaurarentur.

Quae ut perfectiores et fructuosiores vertant, congruens rei erit, ut dum hoc recoletur eventum, aperto in lumine ponantur inclita vita, eximiae virtutes, documenta sapientiae S. Petri de Alcantara, austera paenitentia et miraculorum gloria spectabilis, ut christifideles, eius recensentes merita, ad potiora et meliora assequenda praeclaris exemplis commoti contendant.

Salutare aestimamus et aequum eminentiora eius vitae attingere, qui non tantum vestrum, sed Hispaniae quoque insigne ornamentum est.

Alcantarae in Hispania anno MCCCCC natus, in flore aetatis religiosam vitam capessurus, Ordini Fratrum Minorum se addixit. Sollemnibus istic nuncupatis votis, alaci studio in evangelicae perfectionis itinere progressus, quidquid est appriime religiosum, purum, pium, austerum sibi assequendum proposuit.

In agendo autem prudens et navus, gravibus muneribus sibi commissis egregie functus est. Attamen Asisinatis Patriarchae spiritu et exemplo magis magisque inflammatus id a Deo sibi inditum reputavit propositum, ut studio precum et poenitentiae insigniter

se abderet. Cui propensioni animi ut promptior obsequeretur, solitaria loca petebat, voluntariis cruciatibus indulgebat, sotibus ad recreaturus caeleste gratiam et veniam, ac tandem prope Pedrosum in Cauriensi dioecesi arctum coenobium « El Palancar » appellatum sibi exstruxit, ubi paucis cum sodalibus pauperrime vixit, illius regularis disciplinae auctor, quae « alcantarina » vocitata est.

« Admirabilis poenitentiae et altissimae contemplationis munere » (*Oratio in die festi*) « veterum anachoretarum exempla non renovavit modo, verum etiam auxit ».<sup>1</sup> Verumtamen dum huic vitae generi se daret, ad congruentem sibi operosam actionem vitae se conferre non dubitavit. Praeter alia eximius sacer fuit concionator, ad priscam renovandam Carmelitarum disciplinae formam S. Teresiam valide adiuvit, animorum moderator fuit circumspecta sapientia praeditus, et de re spirituali, aureum opus, quod *Tratado de la oración y meditación* inscribitur, exaravit.

Prudens eloqui mystici, sciens iterum, quibus animus, caccistibus obsecundans invitamentis, ascendit superius, spiritu precum et gratiae locuples, ipse mira docet perspicacia precationem et actionem vitae nequaquam dissociabiles esse, sed potius secundo foodere utrasque debere coniungi, et alteram prioris fructum exquisitissimum esse. Eos autem, qui in corde suo ascensiones disponere cupiunt<sup>2</sup> neque lacteo alimento contenti solidum appetunt cibum, sagaciter et lucide erudit, quomodo mentis meditatio, Dei opitulante gratia, in celsiore contemplationis formam transire queat, quasi navis, laborioso confecto maritimo tractu, in placido portu conquiescat. Sancta Teresia studiose perlegebat secumque volutabat doctrinam S. Petri de Alcantara, cuius consilium sollicita expetebat ac spirituali ductu utebatur.

Habent profecto in S. Petro de Alcantara eximiae virtutis exemplum franciscales sodales, quod alacriter imitantur et eidem vivendi et agendi disciplinam studiose aptent. Nam in Deum caritate aduri, precationi et divinorum contemplationi adsidue vacare, parvo sibi satisfacere, « mortificationem Iesu in corpore nostro circumferre, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris »,<sup>3</sup> haec sunt praecepta eorum religiosae professioni maxime consentanea; neque alia ratione iidem possunt alere « sanctae orationis et devotionis spiritum », ad quem fovendum franciscalis Regula (c. V), utpote peculiarem spiritualis eorum vitae notam, compellit.

<sup>(1)</sup> Bulla Canonizationis apud WADDING, *Annales Minorum*, 1562, t. p. 408. n. CCCVI.

<sup>(2)</sup> Cfr. Ps. 88, 6.

<sup>(3)</sup> Cfr. 2 Cor. 4, 10.

Ex hoc autem fiet, ut in apostolatu exercenda navitas sincerum et uberem fructum edat: qui quidem apostolatus vel desidia languet vel vacuo strepens clamore in irritum cadit, ubi interioris vitae nutrimento caret et poenitentiae vigor, fortitudinis altor et custos, emollitur.

Habent etiam et christifideles omnes in S. Petro de Alcantara quod attentis mentis oculis demirentur, et pro viribus imitando in actum vitae sua traducant, eo vel magis quod passim in humanae societatis venas illapsus «naturalismus» eo enititur, ut, neglectis spiritualibus et aeternis bonis, omnia naturae finibus concludat et arctet, et ideo pessumdat mores et miseras struit ruinas. Sanctus Petrus de Alcantara, evangelicae perfectionis et mirae poenitentiae nobili elato vexillo, arcet tot periculis implicitos ab obliquis et lubricis semitis, et parat vias Domini, quae, semper rectae et pulchrae, tum felici transitu decurrunt, cum abiciendo illicita, temperando licita unusquisque a terrenis abstrahitur, caelestia appetit et bene vivendo et precando id orat: *deduc me in via aeterna*,<sup>4</sup> in via scilicet spirituali, quae dicit ad caelum. cui nullus est finis, nunquam est casura beatitudo.

Haec imo ex pectore ominati, multum optamus, ut stata solemnia ad recolendum quartum exactum saeculum, postquam Sancto Petro de Alcantara aeternae vitae natalis illuxit, eo ipso deprecante. parem spei exitum habeant, fructum sanctimoniae animorum edant optimum. Tibi, denique, dilekte fili, sodalibus Ordinis Fratrum Minorum, cui moderaris, sanctimonialibus et sacris virginibus Franciscali Ordini aggregatis atque universis, qui tam festae et faustae commemorationi intererunt, Apostolicam Benedictionem, supernorum munerum largitatis pignus, peramanter impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 11 mensis Ianuarii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto.

IOANNES PP. XXIII

*Acta Apost. Sedis* 54 (1962) 94-96

(<sup>4</sup>) *Ps.* 138, 24.

## C O M M I S S I O

A SUMMO PONTIFICE SUBSCRIPTA  
 PRO INTRODUCTIONE CAUSAE BEATIFICATIONIS  
 S. D. ELISABETH A TRINITATE, O.C.D.

Beatissime Pater,

Adeo hactenus aucta, in diesque magis magisque augetur fama sanctitatis Servae Dei Elisabeth a SS.ma Trinitate, monialis Carmelitarum Discalceatarum, quae in Domino quievit die 9 novembris 1906, necnon miraculorum quae, eadem intercedente, a Deo patrata feruntur, ut nedum in Gallia, verum ubique terrarum concepta erga eam devotione, in adversis et angustis invocetur et plurimorum etiam gravium virorum existimatione Beatificationis et canonizationis honore digna intercedente infallibili Sanctitatis Vestrae iudicio reputetur.

Ex quibus moti, piaque intentione ac particulari erga dictam Servam Dei Elisabeth a SS.ma Trinitate devotione ducti, nonnulli E.mi S. R. E. Cardinales, plures Exc.mi Archiepiscopi et Episcopi. Rcv.mi Abbates, Dioecesum Vicarii Generales, Ordinum Congregationumque utriusque sexus Moderatores Generales et Provinciales, Universitates et Collegia, necnon viri mulieresque nobilitate et virtute praeclari, per suas litteras instanter petierunt a Sanctitate Vestra ut ad eiusdem Servae Dei Beatificationem et Canonizatiōnem procedere dignaretur.

Propterea, cum iam sint confecti Auctoritate Ordinaria Divonensi in Curia et alibi Processus super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum praedictae Servae Dei, eorumque examen, praevia approbatione scriptorum, uti ex Decreto constat die 28 ianuarii mensis anno 1944 edito, institutum fuerit in Ordinariis Sacrae Rituum Congregationis Comitiis in Vaticanis Aedibus habitis die 24 Octobris 1961, post relationem E.mi D.mi Cardinalis Andreae Jullien, Causae Ponentis, auditioque tam voce quam scripto R. P. Ferdinando Antonelli, Fidei Promotore Generali, E.mi Patres Cardinales in sententia fuerunt ad eiusdem Famulæ Dei Causæ introductionem deveniri posse, si Sanctitati Vestrae placuerit.

Quapropter pro parte devoti Sanctitatis Vestrae oratoris Rev.mi P. Ioannis a Iesu et Maria, Ordinis Fratrum Discalceatorum B. Mariae Virginis de Monte Carmelo Postulatoris Generalis, humiliter eidem Sanctitati Vestrae supplicatur, quatenus dignetur Causam et Causas Beatificationis et Canonizationis, necnon cognitionem virtutum morumque et miraculorum ac publicae famae sanctitatis dictae Servae Dei populorumque erga Ipsam devotionis cum suis et illarum inciden., dependen., emergen., adnexis et connexis eidem Sacrae Rituum Congregationi committere et mandare, confirmando, quatenus opus sit, in Ponentem, E.mum D. Cardinalem Andream Jullien, cum facultate in primis et ante omnia, Processum Auctoritate Ordinaria iam confectum super observantia Decretorum ab Urbano Papa VIII super non cultu editorum recipiendi, aperiendi et auditio Fidei Promotore, discutiendi ex eodemque declarandi dictis Decretis sufficienter paritum fuisse, dummodo dictus Processus legitime confectus sit; sin minus illius confectionem, si in Curia aderunt probationes, committendi E.mo Cardinali Sanctitatis Vestrae Vicario, si vero extra Curiam, alicui Episcopo, ut ad eiusdem Processus confectionem, servata forma Sacrorum Canonum, deveniat ad effectum illum postea in eadem Congregatione praesentandi et, auditio R. P. Fidei Promotore, discutiendi et ex eo, ut supra, declarandi supradicti Decretis sufficienter paritum esse.

Facta vero per eandem Sacram Rituum Congregationem dicta declaratione, eaque ab eadem Sanctitate Vestra approbata, ut possit ad generalem inquisitionem super fama sanctitatis et miraculorum in genere dictae Servae Dei Auctoritate Apostolica deve-niri, qua rite absoluta, Sanctitas Vestra eidem Congregationi mandare et iniungere dignetur, quatenus Exc.mo Episcopo Divionensi vel aliis Episcopis, et quatuor saltem Iudicibus in dignitate ecclesiastica, si fieri potest, constitutis ab iisdem, ad norman Canonis 2088 eligendis et nominandis, committere valeat, ut veritatem super dictae Servae Dei fama, devotione populi, vitae sanctitate, puritate Fidei, miraculis et aliis a Sacris Canonibus requisitis, exacte, fideliter et prudenter, secundum Articulos et Interrogatoria in Curia per Promotorem Fidei danda et illis transmittenda, in specie inquirant et iura et monumenta exhibenda coram ipsis recipient cum interventu Subpromotoris per eundem Fidei Promotorem in Curia nominandi, et quidquid per inquisitionem specialem huiusmodi invenerint, suis sigillis inclusum, caute ad eandem Sacram Congregationem trasmittant, ut deinde, omnibus mature examinatis, decernat in Sacra Congregatione coram Sanctitate Vestra habenda an tali sint propter quae ad Canonizationem dictae Servae Dei, iuxta Sacrorum Canonum Decreta et Sanctae Romanae Ecclesiae Ritum deveniri possit, cum facultate Litteras Remissoriales et Com-

pulsoriales super praemissis omnibus, citato D. Fidei Promotore, ad quascumque mundi partes decernendi et relaxandi etiam in Curia, iura et monumenta recipiendi et si opus sit, testes per E.um Cardinalem Vicarium, seu Episcopos, et in loco ab eo deputando, examinari faciendi, praevia citatione et cum interventu D. Promotoris, vel eius Subpromotoris super eisdem Articulis et Interrogatoriis, sub censuris, poenis et aliis facultatibus antedictis, aliaque omnia et singula in praemissis et circa ea quomodolibet necessaria et opportuna faciendi, gerendi et exsequendi, servatis tamen in omnibus Codicis Iuris Canonici praescriptionibus, non obstantibus Constitutionibus etiam in Universalibus et Synodalibus Conciliis editis et aliis Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque; statum etc. tenores etc. pro plene et sufficierter expressis haben. etc.

PLACET ANGELO JOSEPHO

---

*Ex originali authentico. Subscriptio Summi Pontificis autographa est. Ut consuetudo fert, a Papa Commissio subscribitur nomine apposito Baptismatis vel ciudem nominis apposita prima littera (Cfr. P. LAMBERTINI [Benedictus XIV], De Servorum Dei beatificatione, l. 2, c. 35, n. 10).*

---

**SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS**

---

**RESCRIPTUM****DE ERECTIONE CANONICA  
NOVI MONASTERII MONIALIUM IN LISMORE**

(*Australia*)

Rescripto n. 12544/62, dato die 7 aprilis 1962 monialibus nostris loci *Dulwich Hill - Sydney* (Australia), concessa est facultas aliud novum monasterium erigendi canonice in civ. *Lismore*, dioec. Lismorensis, item in Australia, sub iurisdictione Ordinis, id est Provinciae Anglo-Hiberniae, illucque aliquas moniales ut fundatrices transferendi.

Exsecutio Exc.mo Ordinario Lismorensi commissa est.

---

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

---

### INDULTUM

(0.79/962)

FACULTAS CONCEDITUR DEFERENDI BRACHIUM S. MATRIS TERESIAE  
A IESU PER HISPANIAM OCCASIONE SOLLEMNITATUM QUATERSAECULARIUM  
REFORMATIONIS NOSTRAE.

Beatissime Pater,

Procurator Generalis Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, ad  
pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter exponit:

Cum conventus et monasteria dicti Ordinis in Hispania sollemnibus  
celebrationibus IV Centenarium Reformationis Teresiana com-  
memorare intendant et a pluribus desideretur ut insignis quaedam  
reliquia S. Teresiae a Iesu, ex iis quae in monasterio de Alba de  
Tormes, asservantur, huiusmodi celebrazione sollemiores et devo-  
tiores reddat, eam deferendo pia peregrinatione per conventus et  
monasteria;

cum autem huic pio desiderio videatur obstare « vetitum Aposto-  
licum » a Friderico Borromeo, Nuntio Apostolico in Hispaniis, sub  
die 23 Novembris 1669 datum et speciali excommunicatione roboratum  
aliisque poenis sancitum;

Orator in scriptis prius consensu tum Exc.mi Ordinarii Salmantini  
cum monasterii de Alba de Tormes obtento, humiliter petit, firmis  
conditionibus ab eodem monasterio, probante loci Ordinario, appo-  
sit is, ut, perdurante anno Centenario (ab ultima hebdomade mensis  
augusti 1962 ad ultimam hebdomadem eiusdem mensis proximi anni  
1963), liceat reliquiam sacri Brachii S. Teresiae a Iesu per conventus  
et monasteria praedicti Ordinis in Hispania deferre ut publicae vene-  
rationi exponatur.

**ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM**

*Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus, a Sanctissimo Dominino Nostro Ioanne Papa XXIII sibi tributis, attentis expositis, benigne annuit pro gratia iuxta preces: servatis tamen in omnibus cunctis liturgicis legibus.*

*Die 22 iunii 1962.*

ARCADIUS M. CARD. LARRAONA  
S.R.C. Praefectus

Henricus Dante, a secretis

**LECTIO**

IN OFFICIO B. MARIAE V. DE MONTE CARMELO  
ADHIBENDA

*Pro iis locis — extra Ordinem nostrum — in quibus Commemoratio B. Mariae Virginis de Monte Carmelo tanquam dies liturgicus I vel II classis ad normam rubricarum concessa est, specialis lectio a S. Rituum Congregatione, per rescriptum 0.20/962, d. 10 martii 1962, approbata est in officio adhibenda ut sequitur.*

Ex Litteris Apostolicis Pii Pp. XII

Iis devotionis significationibus, quibus prae ceteris et mentes caelesti doctrina illustrari et animi in christiana vita excolenda exacuvi dentur, in primis accensenda est sacri scapularis Carmelitarum devo tio. Sua ipsius simplicitate omnium ingenio accommodata, inter Christi fideles cum salutarium fructuum incremento quam latissime pervulgata est. Agitur enim de vita aeterna capessenda ex ea, quae traditur, promissione Beatissimae Virginis. Est quidem sacrum scapulare, veluti habitus Marianus protectionis Deiparae signum et pignus. Omnes igitur sibi habeant in eadem veste, quam die noctuque induunt, elo questi symbolo significatas preces, quibus divinum implorant auxilium;

habeant denique consecrationem sacratissimo Cordi Immaculatae. Nec desinet profecto piissima Mater, ut filii sui, in Purgatorio admissa expiantes, quam primum, ipsa quidem apud Deum intercedente, iuxta traditum illud, quod vocant, privilegium Sabbatinum, aeternam patrem consequantur.

## SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

### Officium de Indulgentiis

INVOCATIO AD S. MADREM TERESIAM A IESU INDULGENTIIS PRO SODALIBUS ORDINIS DITATUR.

Die 2 iunii 1962

Sacra Poenitentiaria Apostolica in favorem sodalium I et II Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, necnon Tertiiorum sive regularium sive saecularium, eiusdem Ordinis, benigne concedit Indulgentias quae sequuntur:

1) *partialem trecentorum dierum* saltem corde contrito lucranda, si invocationem «*Sancta Mater nostra Teresia, ora pro nobis*» devote recitaverint;

2) *plenariam*, suetis conditionibus, semel in mense acquirendam, si quotidie per integrum mensem eandem recitationem pie persolverint.

Praesenti *in perpetuum* valituro, absque ulla Apostolicarum Litterarum in forma brevi expeditione.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

FERNANDUS CARDINALIS CENTO  
Paenitentiarius Maior  
Ordinis Carmelitarum Discalceatorum Protector

Iosephus Rossi  
S. Panitentiariae Apost. Regens

**EX SECRETARIA STATUS  
SUMMI PONTIFICIS**

---

EPISTULAE

I

AD REV. N. P. PRAEPOSITUM GENERALEM CUM QUO COMMUNICATUR  
SUMMUM PONTIFICEM PRO SOLLEMNITATIBUS QUATERSAECULARIBUS RE-  
FORMATIONIS NOSTRAE ABULAE MENSE AUGUSTO CELEBRANDIS EM.MUM  
CARD. FERNANDUM CENTO SUUM LEGATUM CONSTITUISSE.

N. 84141

Dal Vaticano, 15 maggio 1962

Reverendissimo Padre,

Mi è gradito riferirmi alla stimata lettera della Paternità Vostra Rev.ma, in data 24 aprile u.s., relativa all'invio di un Cardinale Legato alle solenni celebrazioni che, il 24 agosto c.a., si svolgeranno ad Avila, nel IV Centenario della Riforma Carmelitana.